
 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la Formazione Superiore e per la Ricerca 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO 

“Antonio Scontrino” - Trapani 

Indirizzo Posta Certificata: conservatoriotp@postecert.it 

Sito Internet: www.constp.it 

 

 

 

Determina di affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 procedura per la progettazione, 
sostituzione e messa in opera delle pompe antincendio. 
 
Il Direttore Amministrativo; 
VISTA la legge n. 508/1999; 
VISTO il D.P.R. n. 132/2003; 
VISTO lo Statuto del Conservatorio; 
VISTO il Bilancio Preventivo E.F. 2024; 
VISTA la nota protocollo n. 14557 dell’8/10/2024 mediante la quale il Direttore amministrativo ad interim, dott. 
Francesco Gabrielli delega la dott.ssa Grazia Fiorella Borgesi a svolgere il ruolo di RUP nella procedura in oggetto; 
PRESO ATTO del progetto del RUP prot. n. 19334 del 18/12/2024 nel quale viene descritto l’iter processuale che ha 
determinato la scelta dell’operatore economico con il quale è stata avviata sul portale MePA la trattativa diretta RDO 
n. 4945693 (prot. n. 19148 del 13/12/2024) con la ditta MGMD srl p. iva 03526690825; 
VISTO il verbale di apertura busta prot. n. 19343 del 18/12/2024 – nel quale il RUP propone l’affidamento in oggetto 
al prezzo presunto di € 38.508,00 iva esclusa; 
PRESO ATTO che il RUP, nelle more dell’approvazione del Regolamento sui controlli a campione ai sensi dell’art. 52 
del D.lgs. 36/2023, procede ad effettuare i controlli previsti dalla legge per verificare la sussistenza dei requisiti 
dell’OE richiesti e indispensabili per contrarre con la P.A; 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2 del D.lgs. n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la decisione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo, il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico -finanziaria e tecnico – professionale; 
CONSIDERATO che la stipulazione del contratto avverrà mediante ordine prodotto dall’Amministrazione, firmato 
digitalmente dal soggetto stipulante ed inviato mediante piattaforma telematica; 
ACCERTATA la disponibilità̀ finanziaria per la copertura della spesa relativa alla fornitura di cui al presente 
provvedimento, sulla U.P.B. 2.1.2 - 601 Acquisti di impianti, attrezzature e strumenti musicali; 
 

DETERMINA 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
- di trasmettere la proposta, con cui il RUP con prot. n. 19343 del 18/12/2024 ha affidato provvisoriamente i lavori 
per la progettazione, sostituzione e messa in opera delle pompe antincendio alla ditta MGMD srl p. iva 03526690825 
al Rappresentante Legale competente a effettuare l’affidamento definitivo ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.lgs. 36/2023, al costo di € 38.508,00 iva esclusa,  
-di impegnare, a seguito di apposito lettera d’ ordine, la relativa spesa, pari a € 46.979,76 IVA inclusa, a valere sulla 
voce di bilancio U.P.B. 2.1.2 - 601 Acquisti di impianti, attrezzature e strumenti musicali; 
- di provvedere alla pubblicazione sul sito internet Conservatorio sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di 
gara e contratti”, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della 
Legge 190/212 e dal D.lgs. 33/2013. 
Il Responsabile Unico del Progetto attesterà la regolare esecuzione del servizio. 
      
 

Si attesta copertura finanziaria sul Cap. 601 
U.P.B. 2.1.2 delle Uscite a.f. 2024 

Il DUR 
Dott.ssa Angela Cipolla 

per impegno di spesa 

Il Direttore Ammnistrativo 
Dott.ssa Marianna Galbo 

 

http://www.constp.it/

		2024-12-18T11:24:01+0000
	CIPOLLA ANGELA


		2024-12-18T12:01:44+0000
	GALBO MARIANNA


		2024-12-18T13:08:46+0100
	Conservatorio di Musica di Stato A. Scontrino




